
 

 

 

 

 

 

 

 

地区連合自治会町内会長 各位 

自治会町内会長 各位 

 

旭区地域振興課長 

 

自治会町内会等におけるインターネット環境等に係るアンケート調査について（依頼） 

 

日頃より区政にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今般の新型コロナウイルス感染症拡大の影響で、３月～５月の旭区連合自治会町内会連絡協議会定例

会は中止となりました。自治会町内会等においても、書面表決や中止となった会議・会合が多いかと思い

ます。 

そこで、区連会をはじめとした各種会議の新しい開催方法等を検討するにあたって、自治会町内会等に

おけるインターネット環境等の状況を調査させていただきたいと思います。 

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ですが、別紙アンケートへの御協力をよろしくお願いいたしま

す。いただいたご回答は、今後の施策等を進める上で参考にさせていただきます。 

 

１ アンケート調査の内容（詳細は別紙をご覧ください） 

(1)  自治会町内会等におけるインターネット環境 

  (2) Web会議の利用状況 

 (3) 電子回覧版の利用状況 

 

２ 回答方法及び期限 

  令和２年 10月 23日（金）までに、FAX又は郵送で回答してください。 

 

旭区地域振興課地域活動係 

電 話：９５４－６０９１ 

ＦＡＸ：９５５－３３４１ 

担 当：野田頭・佐藤 

区 連 会 説 明 資 料 

令和２年９月 1 8 日 

地 域 振 興 課 

区連会 資料３－10 





 

 

 

 

 

 

 

自治会町内会等におけるインターネット環境等に係るアンケート調査 

 

団 体 名                 
 
回答者氏名                
 
回答者連絡先                

 

１ インターネット環境等について 

（１）自治会町内会館がありますか。 

   □ ある     □ ない → １（４）にお進みください。 

（２）会館はインターネットに接続できますか。 

   □ できる    □ できない 

（３）インターネットの接続方法は有線・無線どちらですか。 

□ 有線     □ 無線 

（４）自治会として、インターネットに接続できる端末を所有していますか。 

（該当する番号を囲い、台数を記入してください。複数選択可） 

①パソコン   （   台）  ②タブレット（   台） 

③スマートフォン（   台） 

④その他（                 ）（   台） 

⑤所有していない → １（６）にお進みください。 

（５）端末に Webカメラはついていますか。 

   □ついている   □ついていない 

（６）自治会町内会のホームページを開設していますか。 

開設している場合、ＵＲＬもご記入ください。 

   □開設している   □開設していない   □これから開設予定 

URL：（                            ） 

 

２ Web会議の利用状況について 

（１）Web会議に興味がありますか。 

   □ある      □ない      □よく分からない 

（２）自治会町内会として Web会議を開催したことがありますか。 

   □ある      □ない      □これから開催予定 

                         ３（１）にお進みください。 

提出先：旭区地域振興課自治会町内会担当 

    〒241-0022 旭区鶴ケ峰１－４－12 

F A X：045-955-3341 

提出期限：10月 23日（金） 



（３）Web会議に利用したことがあるソフトはどれですか。 

（該当する番号を囲ってください。複数選択可） 

①Zoom  ②Skype  ③Google Meet  ④LINE（グループビデオ通話） 

⑤その他（                           ） 

 

３ 電子回覧板等の利用状況について 

（１）電子回覧板等に興味がありますか。 

□ある      □ない      □よく分からない 

（２）自治会町内会として電子回覧板を利用したことがありますか。 

□ある      □ない      □これから利用予定 

                         ３（４）にお進みください。 

（３）電子回覧板として利用したことがあるソフト・ＳＮＳはどれですか。 

（該当する番号を囲ってください。複数選択可） 

①マチマチ  ②マチコミ  ③結ネット  ④ピアッザ 

⑤その他（                    ） 

（４）メールを活用して自治会町内会の連絡を行っていますか。 

   □ある      □ない → ３（６）へお進みください。 

（５）自治会町内会でメーリングリストを使用していますか。 

   □ある      □ない 

（６）区役所から発送している資料（例：自治だより）を今後メーリングリストの活用によ

りデータ送付する場合、メーリングリストへの参加を希望しますか。 

   □希望する    □希望しない 

 

４ その他 

（１）貴会におけるインターネット環境等に係る現状や課題、ご意見等ありましたらご自由

にご記入ください。 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ご協力ありがとうございました。 


	01_自治会長宛通知文
	02_アンケート
	空白ページ

